B 168^o
2

B 168.

Ambulans ihesus iuxta
mare galilee 2^o Eua
gelium istud describit
evan^g matheus 4^o
suo caplo. Cuius expo
sicio sequitur 2 e talis.

Ambulans ihesus iuxta mare galilee
Mare istud est quidam lacus habens
centum stadia longitudinis 2 quadraginta
latitudinis p que transit iordanis fluvius
vt dicit ieromus. Dicitur em mare p
modum loquendi ebraicum in quo magis
est congregatio aquarum vocatur mare p
illud Gen 1^o congregatio aquarum vo
catur maria. Vocatur etiam aliquando stag
num genazareth Luc 5. Dicitur etiam
mare galilee qd e in illa regione. Et
mare tyberiadis qd a tyberide ciui
tate sita sup ipm. Notandum pmo
q mistice p abulationem ihu iuxta
mare significatus e aduentus xpi in
hunc mundum. Cui mundus bn opat
mari. qd sicut multa pericula sut
in mari. sic in hoc mundo multa sut
pericula. et ho defacili periclitatur.
no solum in corpore s etiam in anima. Et
Qui ambulat mare enarrat peri
cula eius. Heu quot sut pericula in
hoc mundo. ideo nunq pot ho esse secu
rus. felices sut illi q hoc mare tra
nsierunt et ad portum pae celestis
puenerunt. tales securi sut qd oia
pericula euaserunt. Et no q sicut
tria causat pericula in mari scz belu
arum crudelitas. tepestatis furias.
et nauis infirmitas. Sic tria causat
pericula in mundo scz iniquitas dyabo
l. fraudis. tepstatis siue decipionis.
tepstas mudane conuersationis. et
infirmitas humane condicionis scz carnis
nre. Contra hec tria vigilare debet
si periclitari nolumus. Et pmo caue
re debemus beluarum insidias hoc est

demonum. Si em multum time solent
nauite beluas marinas q no possunt
nocere nisi corpori. multo magis debemus
nos time demonum insidias q intus
occidit animas. Itē 2^o caue debemus de
tepstatibus maris. 4^o e tepstacionibus
huius mundi sicut em tepestate maris
hoies demergunt in profundum. sic tepes
tate in tepstacione huius mundi multi deici
unt in profundum et ita in anima submergunt.
Sicut em nauite tepstatibus viriliter
resistunt fortiter remigantes. Sic et nos for
titur in tepstacionibus reluctari debemus p omne
posse nostrum. Itē 3^o caueamus de nauis
infirmitate ne nimium confidamus in ea.
Nauis infirma e corpus nostrum in quo
anima nostra quiescit et mare huius mundi trist
qd defacili dissoluit. Et ideo p timeamus
e nobis. ne fiduciam et spem nostram in eo
ponamus. Hodie namq corpus nostrum sanum
est et cras infirmum. et post cras mortuum.
Sic ergo vt audistis hominem mundum conparat
mari. ppter pericula diuisa q in eo sut.
p hoc factus Andreas cuius hodie festum
colimus cu vocabatur a xpo stasi sequens
eu tanq saluatorem q hoies saluat a pe
riculis. Et hoc e qd in ewangelio sequitur.
Vidit duos fratres symonem q vocatur petrus
et andream fratrem eius retia mittentes in
mare. erat em piscatores. Cum ista duo
dixisset quos dominus p elegit s petrus et
andreas erat frater no solum carne sed
etiam p spiritu. Ibi veraciter agnoscere
possumus q si discipuli domini esse volumus
fratres esse debemus ho solum carne s etiam
spu. Cuius omnis q in xpo generati
simus p baptismum. vnum patrem habemus
deum cui cotidie in oratione dicimus. Prater nra q
est in celis etc. Habeamus ergo concordiam
et caritatem mutua. sine qua discipuli
xpi esse non possumus. Ioannis 13 In hoc q
noscit hoies qd mei discipuli estis si
dilectionem habueritis adiuice. Sequitur
Et ait illis Venite pty me et sequimini

me obediendo meis preceptis et facia
vos fieri piscatores hominum et facia per
predicationem liberare de potestate dyaboli animas
hominum. Legimus enim in actibus apostolorum quod postquam
dominus ascendit ad celos per predicationem beati
petri una die quingenta milia hominum credi-
derunt et altera die tria milia. Et de
beato andrea legimus quod ad predicationem
eius duodecim milia hominum crediderunt ut
patet in eius legenda. Sequitur. At illi con-
tinuo relictis retibus secuti sunt eum. **S**uper
hoc verbo dicit Gregorius. Audistis fratres karissimi quod
ad unius iussionis vocem petrus et andreas
relictis retibus secuti sunt redemptorem. Nulla
enim miracula facere viderant nichil ab eo
de primo et tunc relictis audierant. et tunc
ad unum dominum preceptum hoc quod possidere vi-
debant obliti sunt. Quia nos eius mira-
cula videmus quod flagellis attemperamus. quod
miraculum asperitatis detremus. et tunc vo-
cantes sequi quod sequimur. Quid ergo karissimi
in eius iudicio dicturi sumus quod ab amo-
re presentis seculi nec preceptis flectimur nec
verberibus emendamur. Sequitur in euangelio.
Et inde procedens vidit duos alios fratres
Jacobum zebedei scilicet iacobum maiorem et
Iohannem fratrem eius secundum euangelium in nauis cum
zebedeo patre eorum reficentes retia sua
et vocavit eos ad discipulatum. Illi autem
statim relictis retibus et patre secuti sunt
eum. **Q**ueritur hic primo quomodo hi fratres relicto
patre scilicet alij duo relictis omnibus secuti
sunt et eum. Dicendum quod in eo erant virtus
diuinitatis. Et ideo sic poterant exterius vo-
care per vocem ita poterant interius attrahere
pro sua voluntate. **I**tem potest queri quare
simplices homines primo vocauit ad predica-
tionem euangelij. Dicendum quod sicut a
principio primo vocauit aliquos simplices ut
patet in istis sic sicut aliquos literatos
vocat a principio sicut nathanaele et
nicodemum ut patet in iohannis primo et tertio. Quasi
solos simplices vocasset credi posset
quod fuisset ex simplicitate deceptus tunc
simplices magis constituit apostolos ut fi-
des euangelij magis attribueret sa-

pientie diuine quam humane et patet euangelium

Relictis retibus
secuti sunt eum. **H**ec verba supra
sunt ex euangelio hodierno quod
scribitur Matthei 4. In quibus verbis patet quod
hi beati apostoli petrus et andreas merue-
runt effici discipuli christi. christum sequi
debeant. In quibus verbis et nos docemur si christi
discipuli esse volumus ut eius vestigia
sequamur. **P**ro quo sciendum quod sequi
debetur triplex via qua scilicet iste gloriosus
apostolus andreas tunc hodie festum colimus
secutus est scilicet via paupertatis. pietatis
et asperitatis. **P**rimo dico quod christum
sequi debemus via voluntarie paup-
tatis. christus enim pauper fuit omnibus diebus
vite sue. Sicut ipse testatur per prophetam
dicentem. Pauper sum ego et in laboribus
a iuuetute mea. primo fuit pauperimus
omni pauperimus primo omni creaturaru
quod patet ex hoc. Quia aulibus rei pauperis
est locus sue natus dicitur quod soli christo
negatum fuit. **U**nde videtur. **V**ulpes foue-
as habent et volucres celi mundum. filij
autem hominum non habent ubi caput suum re-
clinant. **I**sta est via quam donuit christus
venedi ad veram beatitudinem. **U**nde scilicet v.
Hic pauperes spiritu quoniam ipso est regnum
celorum. **S**uper quo verbo dicit beatus bernardus
noster. **Q**ueritur diuitias paganus
quod sine deo viuunt. quare iudeus qui
terrenas promissiones accepit. sed qua
fronte christianus diuitias gerit patet
christus beatus esse pauperes predicant.
Ad paupertatem sectandam karissimi carissimi
muis ex. dyogemis auidam pluri quod
pro domo dolium habebat panem hos-
tiam querebat cum manu aquam bibe-
bat. **C**uius scilicet alexander rex coram
dolio eius in quo sedebat transiret et
ibi aliquantulum gradum fixit et multa
ei dona promisit. **C**uius nichil ipse

accipere vellet et ut accipere alexand
 mstaret. **Phus** dyogenes ait **Rogo**
 te ut remoueas te et non auferas
 michi sole quia pancia tua nunc michi
 noceat dum sole in auferas. si absen
 tia tua nunquam michi nocebit. **Et** ge
 frēs km̄ si tantas amor paup̄tatis
 fuit in pagano quod esse debet in
 xp̄iano. **Sciendū** v̄z h̄c occasio
 ne ubi d̄m̄ sup̄ tacti. **Hi** paupes
 sp̄u et paupes sūt in triplici d̄m̄a
Quidā em̄ sūt paupes reb̄ et nō
 sp̄u. quidā sp̄u et nō reb̄. q̄dā
 v̄o paupes sp̄u et reb̄ sūt. **P̄mo**
 dico quod quidā sūt paupes reb̄ et nō
 sp̄u qui libent̄ diuites essent si nō p̄t̄
 ut sūt paupes m̄di. **Et** tales nō sūt
 beati. quod quibus paupes sūt in s̄bna
 trena auarissim̄ t̄n sūt in v̄rdm̄ato
 affectu. De talibz sic dicit **Basilio**
Nō oibz quē paup̄tas p̄mit̄ b̄tis. s̄
 qui xp̄i p̄ceptū m̄dam̄s p̄tulit op̄i
 bus. **Plures** em̄ sūt paupes in s̄bna
 auarissim̄ v̄o p̄m̄ affectū. quos nō
 saluat paup̄tas. s̄ affectus d̄p̄nat.
Hec ille. **Ite** dicit **Cassiodorus** sup̄ ps̄m̄
12m̄ Paupes dei sūt q̄ m̄dana sup̄
 bia derelicta h̄m̄itati se p̄ oīa tra
 diderūt. nā et si paup̄ sup̄biat nō
 est dei paup̄. et si loruples h̄m̄ita
 tē diligit nō est seculi diues. vo
 lūtates em̄ talium sūt m̄p̄cedi et
 nō nōia. **2o** quidā sūt paupes
 sp̄u et nō reb̄s ut q̄ diuitias nō p̄
 eoz amore possidet s̄ pro amore
 dei ut cultū dei p̄ hor̄ n̄plificent
 et proximis inde subueniāt sic ha
 bere diuitias licitū est et meritoriu.
Un̄ h̄c diuitias nō ē p̄cc̄m̄ s̄ p̄m̄
 diuitis et p̄ affectū iordm̄atū eas
 dilige. **Ps̄** Diuitas si affluat noli
 te cor appone. **Unde** b̄tis **Greḡ**. **Nō**
 lite m̄q̄ fr̄es p̄ desideriu possidere
 que p̄ v̄sam̄ adhuc m̄m̄e reliquist̄

spem in solo redeptore figite. et ad eter
 nā p̄m̄z mente tr̄sire. si em̄ nichil in
 hoc m̄do am̄do possidetis. etiā pos
 sidendo curā reliquist̄. **Uille** **Greḡ**
 9o fr̄es habuerit diuitias v̄t̄ illis
 ad n̄ritatē nō ad voluptatē et hor
 in timore dei. et magis studeat diri
 gē affectū suū p̄ ad diligēda etna
 bona ut eo expeditus possit deo p̄
 amorē adherere. **Quia** ut dicit. **Dei**
gen̄ Deus nō dilectione hor̄ q̄ in
 m̄do sūt s̄ v̄p̄i hor̄z dedit. **3o** q̄dē
 sūt paupes sp̄u et reb̄z q̄ diuitias nec
 pellet habē q̄ oīa p̄t̄ xp̄m̄ ḡtēp̄se
 rūt et reliquūt nichil p̄p̄ri possidetes.
Un̄ tāto feliciores sūt q̄nto a laq̄o cu
 p̄ditatis elongati. **Et** ista paup̄tas nō
 indit sub p̄cepto s̄ ē ḡsiliū et quērit
 solū p̄fectus et religiosus. **Mat̄ 19.** **Si**
 vis p̄fectus esse vade et vende oīa q̄
 habes et da paup̄ibz. **Et** b̄tis d̄m̄
 dicitur secutus est xp̄m̄. **Nā** voratus ab
 eo de mari statim secutus ē eū relin
 quis oībus v̄z sup̄ in **exan̄**. **2o** **Secūda**
 via qua xp̄m̄ seq̄ debem̄ est via pie
 tatis et m̄ie. **De** hac requir̄ i **sc̄pti**
sm̄one in 3o m̄bro. **3o** **Tercia** via
 qua xp̄m̄ sequi debem̄ est via aspe
 ritatis et volūtariē passiom̄s. **Tota** em̄
 vita xp̄i in tribz quedā passio fuit.
 oportet ḡo nos eū simili via sequi.
1o **petri** et **2o** **Cristus** passus ē p̄ nob̄
 vobis relinques exemplū ut seq̄m̄
 vestigia eius. **Et** em̄ tanta ē vis a
 moris ut m̄lti romanor̄ ut legitur
 p̄pter amorē p̄cie filios et parētes occi
 derūt. et m̄lti ob amorē mulier̄ seip̄
 sos occiderūt. et m̄lti p̄t̄ d̄lcoem̄
 am̄cor̄ nec mori expauerūt. **Quo**
 pro xp̄o creatorē poterissio redēp
 tore p̄ssimo p̄c̄e benignissimo bene
 factore p̄cipuo. et m̄gro dulcissimo de
 beret facē xp̄iam q̄ nos tm̄ amant̄
 q̄ tā turpissimo ḡn̄e mortis mori nō